विद्वान् बाबू रेवाराय कायस्थ के अनुसार प्रतापमल्ल के बाद क्रमशः जयसिंहदेव, धर्मसिंहदेव, जगन्नाथसिंहदेव, वीरसिंहदेव, कमलदेव, शंकरसाय, मोहनसाय, दादूसाय, पुरूषोत्तम साय तथा बाहरसाय आदि राजा हुये।⁷⁷

पटना के शासक रामदेव से बंटवारे में उसके भाई बलरामदेव ने संवत् 1530 (सन् 1473) में संबलपुर क्षेत्र को प्राप्त किया। हैहयवंशी शासक मोहनसाय को उसने पराजित किया तथा सन् 1477 के आस-पास सारंगढ़ को संबलपुर अठारागढ़ जात में शामिल कर लिया तथा मालगुजारी 1150 रू. जो रतनपुर के हैहयवंशी शासक को देते थे, के अनुरूप तय कर दिया।⁷⁸